Ano XXIX - Estado do Tocantins, terça-feira, 07 de março de 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.820 103

BOLETIM INFORMATIVO - LISTA DE PREÇOS
GRUPO E SUBGRUPO

ANEXO ÚNICO À INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 00005,
de 06 de Março de 2017

GOveRNO dO eSTAdO dO TOCANTINS
SeCReTARIA dA fAZeNdA

SUPeRINTeNdÊNCIA de AdmINISTRAçÃO TRIBUTÁRIA

BOLETIM INFORMATIVO - LISTA DE PREÇOS
GRUPO E SUBGRUPO

ANEXO ÚNICO À INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 00005, de  06 de Março de 2017

Grupo: LEITE, LATICÍNIOS, MEL NATURAL, OVOS DE AVES, MEL NATURAL E PRODUTOS
Subgrupo: OVOS DE AVES

ÚLT. ALTERAÇÃOITEM UN DISCRIMINAÇÃO VALOR
I.N. VIGÊNCIA

4.5.2 CX OVOS DE GALINHA - BRANCOS EXTRA  - CAIXA  C/  30 DZ 134,29 00005/2017 07/03/2017

4.5.3 CX OVOS DE GALINHA - VERMELHOS EXTRA - CAIXA C/ 30 DZ 146,84 00005/2017 07/03/2017

4.5.4 DZ OVOS DE GALINHA CAIPIRA - DÚZIA 9,49 00005/2017 07/03/2017

4.5.16 DZ OVOS DE GALINHA - BRANCOS EXTRA - DÚZIA 6,35 00005/2017 07/03/2017

4.5.17 DZ OVOS DE GALINHA - VERMELHOS EXTRA - DÚZIA 6,46 00005/2017 07/03/2017

4.5.18 CR OVOS DE GALINHA - BRANCOS EXTRA - 30 UNIDADES 13,08 00005/2017 07/03/2017

4.5.19 CR OVOS DE GALINHA - VERMELHOS EXTRA - 30 UNIDADES 14,39 00005/2017 07/03/2017

Página 2/2

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará
realizar as licitações abaixo. Outras informações poderão ser obtidas
pelos fones 063 3218 2007 ou 063 3218 5083 ou no guichê da SCCL.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº
042/2017. Abertura dia 17.03.2017 às 14h00min (horário de Brasília)
visando à aquisição de material de consumo (Pólvora e Projétil), para a
PM, Proc. 00.187/0903/2016, Recurso: Convênio. Pregoeiro ETA PLESSE
GONÇALVES CARVALHO.

DISPONÍVEL NOS SITES www.sgl.to.gov.br e www.comprasnet.
gov.br.

Palmas, 6 de março de 2016.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Diretora de Licitações

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA SEINF Nº 045, de 06 de março de 2017.

Suspende a realização da 6ª Conferência Estadual
das Cidades do Tocantins.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA,
HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição do Estado do Tocantins
consoante aos Atos de nº 14 - NM, de 01 de janeiro de 2015, Ato nº 1.392-DSG,
de 28 de novembro de 2016 e Lei nº 3.190, de 22 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO a não finalização da sistematização da
6ª Conferência das Cidades pelo Conselho Nacional das Cidades nos
prazos previstos;

CONSIDERANDO a provável alteração no calendário e/ou
cancelamento da 6ª Conferência das Cidades, pelo Conselho Nacional
das Cidades;

CONSIDERANDO a PORTARIA SEINF Nº 57, de 06 de abril
de 2016, publicada no DOE nº 4.595, em 07 de abril de 2016, que altera
a data da 6ª Conferência Estadual das Cidades;

RESOLVE:

Art. 1º Suspender a realização da 6ª Conferência Estadual das
Cidades.

Parágrafo único. Novo calendário para a realização ou
cancelamento da etapa estadual será publicado após definição do
Conselho Nacional das Cidades e do Ministério das Cidades sobre a
etapa nacional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SÉRGIO LEÃO
Secretário

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2015/3700/000.105.
Contrato nº 006/2017.
Contratante: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN
Interveniente: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
SERVIÇOS PÚBLICOS
Contratada: SALINA CORP EIRELI - ME
Objeto: Execução dos Serviços de Reforma do Prédio da Sede do
DETRAN - TO, em Palmas - TO.
Modalidade: Concorrência nº 007/2016.
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
Valor: R$ 2.898.390,24 (Dois milhões, oitocentos e noventa e oito mil,
trezentos e noventa reais e vinte e quatro centavos)
Funcional Programática: 32470.04.122.1100.4192, elemento de despesa:
44.90.51, fonte: 0240.
Data da assinatura: 24 de Fevereiro de 2017.
Signatários: Eudilon Donizete Pereira - Representante da Contratante
Sérgio Leão - Representante da Interveniente
Eliudo Reis Costa Souza - Representante da Contratada.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Legislação: Lei nº 10.520 DE 17.07.2002
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, para atender a AGETO.
Data de Abertura: 21.03.2017 às 13h30min.
Local: Rod. TO-010 Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas - TO.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Legislação: Lei nº 10.520 DE 17.07.2002
Objeto: Aquisição de Cimento, Cal e Fixador, para atender a AGETO.
Data de Abertura: 21.03.2017 às 15h30min.
Local: Rod. TO-010 Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas - TO.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Legislação: Lei nº 10.520 DE 17.07.2002
Objeto: Aquisição de Cabine Suplementar, para atender a AGETO.
Data de Abertura: 22.03.2017 às 14h00min.
Local: Rod. TO-010 Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas - TO.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Legislação: Lei nº 10.520 DE 17.07.2002
Objeto: Aquisição de Materiais de Primeiros Socorros, para atender a
AGETO.
Data de Abertura: 22.03.2017 às 16h00min.
Local: Rod. TO-010 Km 01, Setor Leste, Área Verde, Lt. 11, em Palmas - TO.

Os Editais e outras informações poderão ser obtidos na
Comissão de Licitação, Fone nºs 0--63 3218 7194 e 3218 1635 ou e-mail:
cpl@seinf.to.gov.br, em Palmas - TO.

Palmas - TO, 06 de Março de 2017.

RAMILSON FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA SEMARH Nº 11, DE 03 DE MARÇO DE 2017.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS - SEMARH, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 42, §1º, inciso IV da Constituição Estadual, em conformidade com
o Ato nº 35, de 01 de Janeiro de 2015 e com  o art. 3º, inciso I, da Lei
1.789, de 15 de maio de 2007, redação determinada pela Lei nº 2.566,
de 09 de março de 2012,

RESOLVE

Art. 1º Nomear, para compor o Conselho Estadual de Recursos
Hídricos - CERH/TO, no biênio março/2016 a março/2018, o seguinte
representante:

Da Secretaria do Desenvolvimento da Agricultura e Pecuária
- SEAGRO: Suplente: JOÃO GOMES BARBOSA, em substituição a
JOBSON SANTANA DE SOUZA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 03 dias do mês de março
de 2017.

LUZIMEIRE CARREIRA
Secretária

jamila.leime
Realce